O presente contrato tem por objeto a contratação, pela modalidade de Dispensa de 

Licitação, de pessoa física para a compra de cascalho por metro cúbico, destinado ao Município 

de Tunas/RS. conforme as especificações abaixo. 

ITEM QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

Cascalho 1.200 metros ³ R$ 10,833 R$ 12.999,60 

VALOR TOTAL: R$ 12.999,60 (doze mil novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Seguindo estas informações, e partindo do princípio que a 

empresa contratada atende os requisitos do artigo 75, II da Lei 14.133/2021, esta licitação pode 

seguir a modalidade Dispensa de Licitação.